
UCHWAŁA NR XII/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940 ) w związku z art.6 ust.1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) 

Rada Miejska w Wolborzu  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad - Oddział w Łodzi 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z siedzibą w Łodzi, ul.  Irysowa 2, 91-857 Łódź, 
jako organowi właściwemu do załatwienia sprawy, petycję mieszkańców wsi Studzianki i Studzianki-
Kolonia z dnia 18 lutego 2025r. dotyczącą sprzeciwu wobec budowy drogi ekspresowej S12 
południowym korytarzem i budowy węzła Studzianki.  

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolborzu do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o przekazaniu petycji właściwemu organowi i przesłanie niniejszej uchwały. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5FE989-8C75-4163-AED8-A4DCAC2DD3E2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/111/2025 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 13 marca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 18 lutego 2025 r. wpłynęła  do Rady Miejskiej w Wolborzu petycja złożona w interesie 
publicznym przez mieszkańców wsi Studzianki i Studzianki-Kolonia w sprawie sprzeciwu wobec 
budowy drogi ekspresowej S12 południowym korytarzem i budowy węzła Studzianki. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Wolbórz petycja została skierowana do Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji. W dniu 07 marca 2025 r. Komisja zapoznała się z treścią petycji. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 
dotyczących petycji zostały uregulowane w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870). Zgodnie z definicją legalną przedmiotem petycji może być żądanie 
w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zgłoszone w petycji żądania dotyczą: 
- zaniechania prac projektowych w korytarzu południowym dla budowy drogi ekspresowej S12 na 
odcinku od węzła Łódź Południe do węzła Kozenin w obrębie miejscowości Studzianki 
i Studzianki-Kolonia; 

- powrotu  do analizy korytarzowej z uwzględnieniem udziału i interesu społecznego, gospodarczego 
i transparentnego przedstawienia kryteriów wyboru przebiegu drogi ekspresowej; 

- rzetelnej analizy wszystkich trzech korytarzy (450 wariantów zaproponowanych przez 
projektantów) z uwzględnieniem nie tylko interesu finansowego, ale przede wszystkim interesu 
mieszkańców, aby zminimalizować straty społeczne; 

- ponownego rozpatrzenia i przeanalizowania przebiegu drogi S12 w korytarzu północnym, 
w wariancie akceptowalnym przez społeczeństwo, który stanowiłby realną obwodnicę Tomaszowa 
Mazowieckiego. 
Zgodnie z ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji inwestorem opracowania Studium 

Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego z elementami Koncepcji Programowej (STEŚ-R) wraz 
z materiałami do uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz Dokumentów 
Przetargowych dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa drogi ekspresowej na odcinku od węzła „Łódź 
Południe” (A1) do węzła „Kozenin” (S74)” jest Skarb Państwa – Generalny Dyrektor Dróg 
Krajowych i Autostrad - Oddział w Łodzi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z siedzibą 
w Łodzi, ul. Irysowa 2, 91-857 Łódź 

 Stosownie do art. 6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 
niezwłocznie do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie 
podmiot wnoszący petycję. Mając na uwadze powyższe przedmiotową petycję należy przekazać do 
rozpatrzenia Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi  z siedzibą 
w Łodzi, ul. Irysowa 2, 91-857 Łódź 

 Po zapoznaniu się z ustaleniami Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Rada Miejska 
w Wolborzu podziela stanowisko Komisji i uznaje za właściwe przekazanie petycji do rozpatrzenia 
Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi  z siedzibą w Łodzi, 
ul. Irysowa 2, 91-857 Łódź. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5FE989-8C75-4163-AED8-A4DCAC2DD3E2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1




